
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29 ноября 2023 г. N 6674 

 
О ДОКУМЕНТЕ ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ 

И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ И ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ 
ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГРАНИЦАХ 
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА НА 2024 - 2028 ГОДЫ 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлениями мэрии 
города Новосибирска от 16.10.2019 N 3811 "О Положении об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 
Новосибирска", от 06.07.2020 N 2002 "О Порядке подготовки документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
города Новосибирска", руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю: 

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города Новосибирска на 2024 - 2028 
годы (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 
опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента 
транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска. 

 
Мэр города Новосибирска 

А.Е.ЛОКОТЬ 
 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

мэрии города Новосибирска 
от 29.11.2023 N 6674 

 
ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ 

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ 
ТРАНСПОРТОМ И ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ 

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 
В ГРАНИЦАХ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА НА 2024 - 2028 ГОДЫ 

 
1. Общие положения 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456504
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=171670
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=130587
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=174752


 
1.1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в границах города Новосибирска на 2024 - 2028 годы (далее - документ 
планирования) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 13.07.2015 
N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - 
Федеральный закон N 220-ФЗ), Уставом города Новосибирска, постановлениями мэрии города 
Новосибирска от 16.10.2019 N 3811 "О Положении об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города 
Новосибирска", от 06.07.2020 N 2002 "О Порядке подготовки документа планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
города Новосибирска", с учетом перспективных мероприятий, предусмотренных Генеральным 
планом города Новосибирска, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 
26.12.2007 N 824, Программой комплексного развития транспортной инфраструктуры города 
Новосибирска на 2018 - 2030 годы, утвержденной решением Совета депутатов города 
Новосибирска от 26.09.2018 N 660, Комплексной схемой организации дорожного движения города 
Новосибирска на 2020 - 2034 годы, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 
22.07.2020 N 2200. 

1.2. Документ планирования устанавливает цели и задачи планирования регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом (далее - регулярные перевозки) по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в границах города Новосибирска (далее - муниципальные маршруты), а 
также перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, 
направленных на обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, 
повышения качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения на 
муниципальных маршрутах, оптимизации существующей маршрутной сети города Новосибирска. 

1.3. В документе планирования используются понятия, определенные Федеральным законом 
N 220-ФЗ и иными федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами 
Новосибирской области, муниципальными нормативными правовыми актами города 
Новосибирска. 

 
2. Цели и задачи планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам 

 
2.1. Целями планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам являются: 

повышение качества транспортного обслуживания населения при осуществлении регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам; 

обеспечение эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения с 
учетом социальных, экономических, экологических и иных факторов; 

эффективное использование бюджетных средств при организации транспортного 
обслуживания населения. 

2.2. Основными задачами планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам, решение которых обеспечивает достижение предусмотренных пунктом 2.1 документа 
планирования целей, являются: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456504
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=174752
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=171670
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=130587
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=173990&dst=102041
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=155251&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=137900&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456504


интеграция перевозок, осуществляемых автомобильным и городским наземным 
электрическим транспортом, в единую мультимодальную сеть перевозок пассажиров и багажа 
наземными видами транспорта; 

оптимизация структуры и топологии маршрутной сети наземного пассажирского транспорта 
по параметрам территориальной доступности, пересадочности, продолжительности поездки; 

разработка муниципальных маршрутов, обеспечивающих максимально возможную скорость 
движения транспорта общего пользования и соблюдение расписания; 

координация расписаний движения транспортных средств на различных муниципальных 
маршрутах; 

создание эффективных маятниковых муниципальных маршрутов, связывающих основные 
районы проживания с центром города Новосибирска и крупнейшими местами приложения труда, 
проходящих через основные транспортно-пересадочные узлы; 

оптимизация маршрутной сети с ликвидацией непродуктивного дублирования; 

повышение комфортабельности транспортных средств; 

увеличение количества транспортных средств, обеспечивающих беспрепятственный доступ 
маломобильных категорий населения; 

повышение информированности населения о работе пассажирского транспорта общего 
пользования, внедрение систем информирования пассажиров о движении транспортных средств 
на муниципальных маршрутах в режиме реального времени; 

повышение конкурентоспособности пассажирских перевозок за счет создания долгосрочных 
предсказуемых условий работы для перевозчиков; 

совершенствование механизмов контроля за работой перевозчиков, осуществляющих 
регулярные перевозки по муниципальным маршрутам. 

 
3. Мероприятия по развитию регулярных 

перевозок по муниципальным маршрутам 
 
3.1. В 2024 - 2028 годах планируется проведение следующих мероприятий по развитию 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам: 

установление муниципальных маршрутов в целях организации дополнительных 
транспортных связей с учетом приоритета развития рельсового электротранспорта, обустройства 
транспортно-пересадочных узлов, обеспечения доступности пассажирского транспорта общего 
пользования во всех жилых районах города Новосибирска, в том числе в новых микрорайонах 
(приложение 1 к документу планирования); 

изменение, отмена муниципальных маршрутов в целях сокращения дублирования 
муниципальных маршрутов и исключения экономически неэффективных и невостребованных 
муниципальных маршрутов (приложение 1 к документу планирования); 

изменение вида регулярных перевозок (приложение 1 к документу планирования). 

3.2. Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам с регулируемым тарифом 
производится с учетом положений Федерального закона N 220-ФЗ в порядке, установленном 
Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456504
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483131


работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с графиком 
заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам (приложение 2 к документу планирования). 

 
 
 
 
 

Приложение 1 
к документу планирования 

регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 
в границах города Новосибирска 

на 2024 - 2028 годы 
 

МЕРОПРИЯТИЯ 
по установлению, изменению и отмене муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в границах города Новосибирска 
 



N п/п Регистрационны
й номер 

маршрута <*> 

Порядковый 
номер 

маршрута и 
(или) 

наименование 
маршрута <**> 

Наиме
новани

е 
меропр
иятия 

Комментарии к 
мероприятию 

Наименование 
маршрута 

Путь следования 
маршрута 

Колич
ество 

трансп
ортны

х 
средст

в 

Тип 
трансп
ортны

х 
средст

в 

Срок 
выполн

ения 
(годы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Трамвайные маршруты 

1.1 54ТМ02/1016 2 
Микрорайон 

"Чистая 
Слобода" - М. 

"Площадь 
Маркса" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на 
"Микрорайон "Чистая 
Слобода" - ул. 
Вертковская - 
Микрорайон "Чистая 
Слобода". Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Микрорайон 
"Чистая 
Слобода" - ул. 
Вертковская - 
Микрорайон 
"Чистая 
Слобода" 
(кольцевой) 

Ул. Титова, ул. 
Троллейная, ул. 
Вертковская, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Покрышкина, пл. им. 
Карла Маркса, ул. 
Блюхера, ул. Котовского, 
ул. Ватутина, ул. 
Широкая, пл. Труда, ул. 
Широкая, ул. 
Троллейная, ул. Титова 

6 ТС 2024 

1.2 54ТМ08/0116 8 
Микрорайон 

"Чистая 
Слобода" - ул. 

Титова 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на 
"Микрорайон "Чистая 
Слобода" - ул. 
Котовского - 

"Микрорайон 
"Чистая 
Слобода" - ул. 
Котовского - 
Микрорайон 
"Чистая 
Слобода" 
(кольцевой) 

Ул. Титова, ул. 
Троллейная, ул. 
Широкая, пл. Труда, ул. 
Широкая, ул. Ватутина, 
ул. Котовского, ул. 
Блюхера, пл. им. Карла 
Маркса, ул. 
Покрышкина, ул. 

6 ТС 2024 



Микрорайон "Чистая 
Слобода". Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Вертковская, ул. 
Троллейная, ул. Титова 

1.3 54ТМ13/0116 13 
Гусинобродско

е шоссе - ул. 
Писарева 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на 
"Новосибирский 
автовокзал-Главный - 
ул. Писарева". 
Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Новосибирски
й автовокзал-
Главный - ул. 
Писарева" 

Гусинобродское шоссе, 
ул. Никитина, ул. 
Воинская, ул. 
Гурьевская, ул. 
Зыряновская, ул. 
Серебренниковская, ул. 
Депутатская, ул. 
Орджоникидзе, ул. 
Мичурина, ул. Писарева 

27 ТС 2024 

2. Троллейбусные маршруты 

2.1 54ТЛ05/0116 5 
Городской 

аэропорт - ул. 
Ленинградская 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на 
"Микрорайон 
"Стрижи" - ул. 
Ленинградская". 
Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Микрорайон 
"Стрижи" - ул. 
Ленинградская
" 

П.м.о. "Микрорайон 
"Стрижи", ул. Кубовая, 
ул. Кедровая, 1-е 
Мочищенское шоссе, 
Мочищенское шоссе, 
Красный пр-т, пл. им. 
Калинина, Красный пр-т, 
Октябрьская 
магистраль, ул. Кирова, 
ул. Воскова, ул. 
Ленинградская; 
обратно: ул. 
Ленинградская, ул. 

25 ТС 2024 



Лобова, ул. Кирова, 
Октябрьская 
магистраль, Красный пр-
т, пл. им. Калинина, 
Красный пр-т, ул. 
Аэропорт, 
Мочищенское шоссе, 1-
е Мочищенское шоссе, 
ул. Кедровая, ул. 
Кубовая, п.м.о. 
"Микрорайон "Стрижи" 

2.2 54ТЛ13/0116 13 
Ул. 

Учительская - 
М. "Речной 

вокзал" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Ул. 
Учительская - 
Европейский Берег". 
Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Ул. 
Учительская - 
Европейский 
Берег" 

Ул. Богдана 
Хмельницкого, ул. 
Танковая, ул. 
Ипподромская, ул. 
Писарева, Красный пр-т, 
пл. Инженера Будагова, 
ул. Большевистская, ул. 
Владимира Заровного 
(без отстоя); 
обратно: (без отстоя) ул. 
Большевистская, пл. 
Инженера Будагова, 
Красный пр-т, ул. 
Писарева, ул. 
Ипподромская, ул. 
Танковая, ул. Богдана 
Хмельницкого 

21 ТС 2024 

3. Автобусные маршруты по регулируемому тарифу 

3.1 54АВ01/0116 1 
Центральный 

Измене
ние 

Изменение 
максимального 

"Центральный 
корпус - с/х 

(Без отстоя) ул. 
Немировича-Данченко, 

2 АМВ 2024 



корпус - с/х 
Левобережный 

маршр
ута 

количества 
транспортных средств 

Левобережный
" 

ул. Ватутина, пл. им. 
Карла Маркса, ул. 
Титова, ул. 
Станиславского, пл. 
Труда, пл. Энергетиков, 
ул. Станционная, ул. 
Дукача, ул. Хинганская; 
обратно: ул. Хинганская, 
ул. Дукача, ул. 
Станционная, пл. 
Энергетиков, пл. Труда, 
ул. Станиславского, ул. 
Титова, пл. им. Карла 
Маркса, ул. Ватутина, ул. 
Новогодняя, ул. 
Лыщинского, ул. 
Немировича-Данченко 
(без отстоя) 

3.2 54АВ03/0116 3 
Вокзал 

"Новосибирск-
Главный" - пос. 

Северный 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Вокзал 
"Новосибирск-
Главный" - ул. 
Учительская" 

"Вокзал 
"Новосибирск-
Главный" - ул. 
Учительская" 

(Без отстоя, линия N 1) 
пл. им. Гарина-
Михайловского, в 
прямом направлении 
ул. Ленина, ул. 
Челюскинцев, пл. 
Лунинцев, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 
Железнодорожная, ул. 
Писарева, Красный пр-т, 
ул. Кропоткина, ул. 
Республиканская, ул. 
Трикотажная, ул. 
Авиастроителей, ул. 

15 АГТ, 
АСК, 
АМВ 

2024 



Учительская 

3.3 54АВ04/0116 4 
Затулинский 

ж/м - 
Криводановски

й карьер 

Отмена 
маршр
ута 

     2024 

3.4 54АВ06/0116 6 
Ул. 

Амбулаторная 
- Затулинский 

ж/м 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 

"Ул. 
Амбулаторная - 
Затулинский 
ж/м" 

П.м.о. "ул. 
Амбулаторная", 
Каменское шоссе, пр-т 
Дзержинского, ул. 
Гоголя, ул. 
Ипподромская, 4-й 
мост, ул. 
Станиславского, пл. им. 
Станиславского, ул. 
Титова, ул. Покрышкина, 
ул. Сибиряков-
Гвардейцев, пл. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Сибиряков-
Гвардейцев, пл. им. 
Кирова, ул. Сибиряков-
Гвардейцев, ул. Зорге, 
ул. Громова, ул. Зорге, 
п.м.о. "Полевая" 

26 АГТ 2024 

3.5 54АВ10/0116 10 
Ул. Чукотская - 

ул. 
Планировочна

я 

Отмена 
маршр
ута 

     2024 



3.6 54АВ12/0816 12 
Ул. Александра 
Чистякова - ул. 

Дюканова 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "М. 
"Площадь Маркса" - ул. 
Дюканова". Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"М. "Площадь 
Маркса" - ул. 
Дюканова" 

(Без отстоя) пл. им. 
Карла Маркса, ул. 
Титова, пл. им. 
Станиславского, ул. 
Титова, ул. Троллейная, 
ул. Пархоменко, ул. 
Новосибирская, ул. 
Широкая, п.м.о. "ул. 
Широкая" 

6 АГТ, 
АСК, 
АМВ 

2024 

3.7 54АВ13/0116 13 
Автопорт 

"Калининский" 
- Ключ-

Камышенское 
плато 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 

"Автопорт 
"Калининский" 
- Ключ-
Камышенское 
плато" 

П.м.о. "Автопорт 
"Калининский", ул. 
Гребенщикова, ул. 
Тюленина, ул. 
Земнухова, ул. Краузе, 
ул. Рассветная, ул. 
Курчатова, ул. 
Объединения, ул. 
Богдана Хмельницкого, 
ул. Танковая, ул. 
Ипподромская (верхняя 
зона), ул. Гоголя, ул. 
Советская, Красный пр-
т, пл. Инженера 
Будагова, ул. 
Большевистская, ул. 
Хитровская, ул. 
Дубравы, ул. Выборная, 
ул. Ключ-Камышенское 
Плато, п.м.о. "Ключ-
Камышенское плато" 

25 АГТ 2024 

3.8 54АВ15/0116 15 Отмена      2024 



Вокзал 
"Новосибирск-

Главный" - 
Микрорайон 

"Стрижи" 

маршр
ута 

3.9 54АВ16/0116 16 
Сибирь-Арена - 

Затон 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Сибирь-Арена 
- Затон" 

О.п. "Сибирь-Арена", ул. 
Блюхера, ул. 
Геодезическая, пр-т 
Карла Маркса, пл. им. 
Карла Маркса, ул. 
Титова, пл. им. 
Станиславского, ул. 
Станиславского, пл. 
Труда, пл. Энергетиков, 
проезд Энергетиков, ул. 
Моторная, ул. 1-я 
Шоссейная, ул. 
Большая, ул. 2-я 
Портовая; 
обратно: ул. 2-я 
Портовая, ул. Большая, 
ул. 1-я Шоссейная, 
проезд Энергетиков, пл. 
Энергетиков, пл. Труда, 
ул. Станиславского, пл. 
им. Станиславского, ул. 
Титова, пл. им. Карла 
Маркса, пр-т Карла 
Маркса, о.п. "Сибирь-
Арена" 

20 АГТ 2024 

3.10 54АВ19/0116 19 
Магазин 

Измене
ние 

Изменение пути 
следования 

"Затон - Вокзал 
"Новосибирск-

Ул. 2-я Портовая, ул. 
Большая, проезд 

3 АСК, 
АМВ 

2024 



"Кристалл" - 
ЖК 

"Новомарусин
о" 

маршр
ута 

транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Затон - 
Вокзал "Новосибирск-
Главный". Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

Главный" Энергетиков, 
Димитровский мост, пр-
т Димитрова, ул. 
Ленина, пл. им. Гарина-
Михайловского (без 
отстоя, линия N 1); 
обратно: (без отстоя, 
линия N 1) пл. им. 
Гарина-Михайловского, 
Вокзальная магистраль, 
пр-т Димитрова, 
Димитровский мост, 
проезд Энергетиков, ул. 
Моторная, о.п. 
"Аквапарк", ул. 
Моторная, ул. 1-я 
Шоссейная, ул. 
Большая, ул. 2-я 
Портовая 

3.11 54АВ24/0116 24 
Радиостанция 

N 5 - ЖК 
"Новомарусин

о" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на 
"Радиостанция N 5 - М. 
"Площадь Маркса". 
Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Радиостанция 
N 5 - М. 
"Площадь 
Маркса" 

Ул. Бородина, ул. 
Виктора Уса, ул. 
Петухова, пл. им. 
Кирова, ул. Сибиряков-
Гвардейцев, пл. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Сибиряков-
Гвардейцев, ул. 
Покрышкина, пл. им. 
Карла Маркса 

6 АСК, 
АМВ, 
АМТ 

2024 

3.12 54АВ25/0217 25 
Белые росы - 

Измене
ние 

Изменение пути 
следования 

"Сибирь-Арена 
- Затулинский 

О.п. "Сибирь-Арена", ул. 
Блюхера, ул. 

6 АГТ, 
АСК, 

2024 



Затулинский 
ж/м 

маршр
ута 

транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Сибирь-
Арена - Затулинский 
ж/м". Изменение типа 
транспортных средств 

ж/м" Геодезическая, ул. 
Лыщинского, ул. 
Немировича-Данченко, 
ул. Сибиряков-
Гвардейцев, пл. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Сибиряков-
Гвардейцев, пл. им. 
Кирова, ул. Сибиряков-
Гвардейцев, ул. Зорге, 
ул. Громова, ул. Зорге, 
п.м.о. "Полевая"; 
обратно: п.м.о. 
"Полевая", ул. Зорге, ул. 
Громова, ул. Зорге, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
пл. им. Кирова, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
пл. Сибиряков-
Гвардейцев, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Немировича-
Данченко, о.п. "Сибирь-
Арена" 

АМВ 

3.13 54АВ28/0116 28 
Пригородный 
простор - ул. 

Тюленина 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 

"Пригородный 
простор - ул. 
Тюленина" 

П.м.о. "Пригородный 
простор", Толмачевское 
шоссе, ул. 
Толмачевская, ул. 
Троллейная, ул. 
Немировича-Данченко, 
ул. Станиславского, пл. 
им. Станиславского, ул. 
Титова, пл. им. Карла 

36 АГТ 2024 



Маркса, пр-т Карла 
Маркса, Октябрьский 
мост, ул. 
Большевистская, пл. 
Инженера Будагова, 
Красный пр-т, пл. им. 
Калинина, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. Богдана 
Хмельницкого, ул. 
Тайгинская, ул. Красных 
Зорь, ул. Краузе, ул. 
Земнухова, ул. 
Тюленина, ул. 
Мясниковой, п.м.о. "ул. 
Тюленина" 

3.14 54АВ29/0116 29 
Юго-Западный 

ж/м - ул. 
Александра 
Чистякова 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Юго-
Западный ж/м - ЖК 
"Акварельный" 

"Юго-
Западный ж/м - 
ЖК 
"Акварельный" 

П.м.о. "Юго-Западный 
ж/м", ул. Связистов, ул. 
Волховская, ул. 
Полтавская, ул. 
Оборонная, ул. 
Пермская, ул. Титова, 
пл. им. Станиславского, 
ул. Титова, пл. им. Карла 
Маркса, ул. Сибиряков-
Гвардейцев, пл. им. 
Кирова, ул. Петухова, 
переулок 18-й Бронный, 
ул. Бронная, ул. 
Александра Чистякова, 
ул. Виктора Шевелева, 
ул. Петухова (без отстоя) 

21 АГТ 2024 

3.15 54АВ31/0116 31 Измене Изменение пути "Вокзал (Без отстоя, линия N 1) 6 АГТ, 2024 



Вокзал 
"Новосибирск-

Главный" - 
Ключ-

Камышенское 
плато 

ние 
маршр
ута 

следования 
транспортных средств 

"Новосибирск-
Главный" - 
Ключ-
Камышенское 
плато" 

пл. им. Гарина-
Михайловского, 
Вокзальная магистраль, 
ул. Орджоникидзе, ул. 
Военная, ул. Покатная, 
ул. Пролетарская, ул. 
Никитина, ул. Кирова, 
ул. Добролюбова, ул. 
Большевистская, ул. 
Хитровская, ул. 
Дубравы, ул. Выборная, 
ул. Пролетарская, ул. 
Выборная, ул. Ключ-
Камышенское Плато, 
п.м.о. "Ключ-
Камышенское плато"; 
обратно: п.м.о. "Ключ-
Камышенское плато", 
ул. Ключ-Камышенское 
Плато, ул. Выборная, ул. 
Пролетарская, ул. 
Выборная, ул. Дубравы, 
ул. Хитровская, ул. 
Большевистская, ул. 
Добролюбова, ул. 
Кирова, ул. Никитина, 
ул. Пролетарская, ул. 
Покатная, ул. Военная, 
ул. Орджоникидзе, 
Вокзальная магистраль, 
ул. Ленина, пл. им. 
Гарина-Михайловского 
(без отстоя, линия N 1) 

АСК, 
АМВ 



3.16 54АВ35/0116 35 
Новосибирски
й автовокзал-
Главный - ул. 

Дюканова 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 

"Новосибирски
й автовокзал-
Главный - ул. 
Дюканова" 

П.м.о. "Гусинобродское 
шоссе, 37/2", ул. 
Докучаева, ул. 
Коминтерна, 
Гусинобродское шоссе, 
ул. Никитина, ул. 
Пролетарская, ул. 
Покатная, ул. Военная, 
ул. Семьи Шамшиных, 
ул. Гоголя, ул. 
Челюскинцев, пл. 
Лунинцев, ул. 
Челюскинцев, ул. 
Ленина, в прямом 
направлении 
Вокзальная магистраль, 
пр-т Димитрова, 
Димитровский мост, 
проезд Энергетиков, пл. 
Энергетиков, пл. Труда, 
ул. Широкая, ул. 
Троллейная, ул. 
Пархоменко, ул. 
Новосибирская, ул. 
Широкая, п.м.о. "ул. 
Широкая" 

20 АГТ 2024 

3.17 54АВ39/0116 39 
Ул. Тюленина - 
Микрорайон 

"Чистая 
Слобода" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 

"Ул. Тюленина - 
Микрорайон 
"Чистая 
Слобода" 

П.м.о. "ул. Тюленина", 
ул. Тюленина, Красный 
пр-т, ул. Краузе, ул. 
Рассветная, ул. 
Курчатова, ул. 
Объединения, ул. 
Богдана Хмельницкого, 

24 АГТ 2024 



ул. Учительская, ул. 
Авиастроителей, ул. 
Трикотажная, пр-т 
Дзержинского, ул. 
Кошурникова, ул. 
Бориса Богаткова, ул. 
Кирова, ул. Восход, 
Октябрьский мост, пр-т 
Карла Маркса, пл. им. 
Карла Маркса, ул. 
Титова, пл. им. 
Станиславского, ул. 
Титова, ул. Бийская, ул. 
Танкистов, ул. 
Колхидская, ул. 
Забалуева, ул. 
Холмистая, ул. 
Спортивная, ул. Порт-
Артурская, ул. Титова 

3.18 54АВ41/0116 41 
Юго-Западный 

ж/м - ул. 
Амбулаторная 

Отмена 
маршр
ута 

     2024 

3.19 54АВ44/0116 44 
Диагностическ

ий центр - 
Затулинский 

ж/м 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на 
"Диагностический 
центр - ПКиО 
"Березовая роща" 

"Диагностичес
кий центр - 
ПКиО 
"Березовая 
роща" 

Территория 
Горбольницы, ул. 
Залесского, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. Танковая, 
ул. Ипподромская, ул. 
Николая Островского, 
ул. Красина, пр-т 
Дзержинского 

5 АГТ, 
АСК, 
АМВ 

2024 



3.20 54АВ45к/0122 45к 
Центральный 

корпус - 
Чемской бор 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Сибирь-
Арена - Чемской бор" 

"Сибирь-Арена 
- Чемской бор" 

О.п. "Сибирь-Арена", ул. 
Блюхера, ул. 
Геодезическая, пр-т 
Карла Маркса, пл. им. 
Карла Маркса, ул. 
Ватутина, ул. Мира, 
Советское шоссе, ул. 
Часовая, ул. Печатников, 
ул. Барьерная, ул. 
Гидромонтажная, ул. 
Софийская, п.м.о. 
"Чемской бор"; 
обратно: п.м.о. 
"Чемской бор", ул. 
Софийская, ул. 
Гидромонтажная, ул. 
Барьерная, ул. 
Печатников, ул. Часовая, 
Советское шоссе, ул. 
Мира, ул. Ватутина, пл. 
им. Карла Маркса, пр-т 
Карла Маркса, о.п. 
"Сибирь-Арена" 

10 АГТ, 
АСК 

2024 

3.21 54АВ48/0116 48 
Чемской бор - 
Общ. торговый 

центр 

Отмена 
маршр
ута 

     2024 

3.22 54АВ53/0116 53 
Пл. им. 

Калинина - 
Крылья 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение 
максимального 
количества и класса 
транспортных средств 

"Пл. им. 
Калинина - 
Крылья" 

(Без отстоя) пл. им. 
Калинина, Красный пр-т, 
Мочищенское шоссе, 1-
е Мочищенское шоссе, 
ул. Кедровая, Северный 

12 АГТ, 
АСК 

2024 



объезд, Пашинское 
шоссе, ул. 
Магистральная, ул. 
Солидарности, ул. 
Лейтенанта Амосова, ул. 
Турухановская; 
обратно: ул. 
Турухановская, ул. 
Солидарности, ул. 
Магистральная, 
Пашинское шоссе, 
Северный объезд, ул. 
Кедровая, 1-е 
Мочищенское шоссе, 
Мочищенское шоссе, 
Красный пр-т, пл. им. 
Калинина (без отстоя) 

3.23 54АВ54/0116 54 
Ул. 

Твардовского - 
Вокзал 

"Новосибирск-
Главный" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение 
максимального 
количества и класса 
транспортных средств 

"Ул. 
Твардовского - 
Вокзал 
"Новосибирск-
Главный" 

Ул. Твардовского, ул. 
Одоевского, Старое 
шоссе, Бердское шоссе, 
ул. Большевистская, пл. 
Инженера Будагова, 
Красный пр-т, ул. 
Орджоникидзе, 
Вокзальная магистраль, 
ул. Ленина, пл. им. 
Гарина-Михайловского 
(без отстоя, линия N 1); 
обратно: (без отстоя, 
линия N 1) пл. им. 
Гарина-Михайловского, 
Вокзальная магистраль, 
ул. Орджоникидзе, 

20 АГТ, 
АСК 

2024 



Красный пр-т, пл. 
Инженера Будагова, ул. 
Большевистская, 
Бердское шоссе, Старое 
шоссе, ул. Одоевского, 
ул. Твардовского 

3.24 54АВ55/0116 55 
Ул. Спортивная 

- Вокзал 
"Новосибирск-

Главный" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Ул. 
Спортивная - 
Криводановский 
карьер" 

"Ул. 
Спортивная - 
Криводановски
й карьер" 

Ул. Спортивная, ул. 
Холмистая, ул. 
Забалуева, ул. 
Колхидская, ул. 
Танкистов, ул. Бийская, 
ул. Титова, пл. им. 
Станиславского, ул. 
Титова, пл. им. Карла 
Маркса, ул. 
Покрышкина, ул. Титова, 
пл. им. Станиславского, 
ул. Станиславского, пл. 
Труда, пл. Энергетиков, 
проезд Энергетиков, ул. 
Моторная, ул. 1-я 
Шоссейная, ул. 
Большая, ул. 2-я 
Станционная, ул. 
Клубная; 
обратно: ул. Клубная, ул. 
2-я Станционная, ул. 
Большая, ул. 1-я 
Шоссейная, проезд 
Энергетиков, пл. 
Энергетиков, пл. Труда, 
ул. Станиславского, пл. 
им. Станиславского, ул. 

9 АГТ, 
АСК, 
АМВ 

2024 



Титова, пл. им. Карла 
Маркса, ул. Титова, пл. 
им. Станиславского, ул. 
Титова, ул. Бийская, ул. 
Танкистов, ул. 
Колхидская, ул. 
Пархоменко, ул. 
Фасадная, ул. 
Забалуева, ул. 
Холмистая, ул. 
Спортивная 

3.25 54АВ60/0116 60 
Ул. Дюканова - 

Затулинский 
ж/м 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Ул. 
Дюканова - ПКиО 
"Заельцовский" 

"Ул. Дюканова 
- ПКиО 
"Заельцовский
" 

П.м.о. "ул. Широкая", ул. 
Широкая, ул. 
Новосибирская, ул. 
Пархоменко, ул. 
Троллейная, ул. Титова, 
пл. им. Станиславского, 
ул. Титова, пл. им. Карла 
Маркса, ул. Ватутина, ул. 
Широкая, пл. Труда, пл. 
Энергетиков, проезд 
Энергетиков, 
Димитровский мост, пр-
т Димитрова, в 
обратном направлении 
Вокзальная магистраль, 
ул. Ленина, ул. 
Челюскинцев, пл. 
Лунинцев, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. Сухарная, 

17 АГТ 2024 



территория 
Заельцовский Парк 

3.26 54АВ64/0116 64 
Ул. Тюленина - 

ТЦ 
"Мегаполис" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Ул. 
Мясниковой - ЖК 
"Новые матрешки" 

"Ул. 
Мясниковой - 
ЖК "Новые 
матрешки" 

П.м.о. "ул. Тюленина", 
ул. Мясниковой, 
Красный пр-т, ул. 
Краузе, ул. Рассветная, 
ул. Курчатова, ул. 
Объединения, ул. 
Богдана Хмельницкого, 
ул. Дуси Ковальчук, пл. 
им. Калинина, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, пл. 
Лунинцев, ул. 
Челюскинцев, ул. 
Ленина, в прямом 
направлении 
Вокзальная магистраль, 
пр-т Димитрова, 
Димитровский мост, 
проезд Энергетиков, пл. 
Энергетиков, пл. Труда, 
ул. Станиславского, пл. 
Станиславского, ул. 
Станиславского, ул. 
Немировича-Данченко, 
ул. Троллейная, ул. 
Хилокская, ул. Петухова, 
ул. Виктора Уса, новая 
дорога, новая п.м.о. 

21 АГТ 2024 



3.27 54АВ75/0116 75 
Ключ-

Камышенское 
плато - пос. 
Северный 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 

"Ключ-
Камышенское 
плато - пос. 
Северный" 

П.м.о. "Ключ-
Камышенское плато", 
ул. Ключ-Камышенское 
Плато, ул. Выборная, ул. 
Пролетарская, ул. 
Выборная, ул. Кирова, 
Октябрьская 
магистраль, Красный пр-
т, ул. Орджоникидзе, 
Вокзальная магистраль, 
ул. Ленина, ул. 
Челюскинцев, пл. 
Лунинцев, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, ул. Дуси 
Ковальчук, пл. им. 
Калинина, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. 
Залесского, ул. 
Даргомыжского, ул. 
Падунская, ул. 
Светлановская, ул. 
Георгия Колонды, ул. 
Окружная, ул. Фадеева, 
п.м.о. "Автопорт 
"Калининский" 

15 АГТ, 
АСК 
АМВ 

2024 

3.28 54АВ88/0116 88 
ОРМЗ - 

Центральный 
корпус 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "ОРМЗ - 
Сибирь-Арена" 

"ОРМЗ - 
Сибирь-Арена" 

Ул. Таврическая, ул. 
Березовская, ул. 
Бердышева, ул. 
Печатников, ул. 
Молодости, ул. 
Приморская, Советское 

12 АСК 2024 



шоссе, ул. Центральная, 
ул. Западная, ул. 
Северная, ул. 12-я, ул. 
11-я, ул. Восточная (р.п. 
Краснообск), ул. Федора 
Горячева, ул. 
Прокопьевская, ул. 
Комсомольская, ул. 
Тюменская, ул. Аникина, 
ул. Мира, ул. Ватутина, 
пр-т Карла Маркса, о.п. 
"Сибирь-Арена"; 
обратно: о.п. "Сибирь-
Арена", ул. Блюхера, ул. 
Геодезическая, ул. 
Лыщинского, ул. 
Немировича-Данченко, 
ул. Ватутина, ул. Мира, 
ул. Оловозаводская, ул. 
Тюменская, ул. 
Комсомольская, ул. 
Прокопьевская, ул. 
Федора Горячева, ул. 
Восточная, ул. 11-я, ул. 
12-я, ул. Северная, ул. 
Западная, ул. 
Центральная (р.п. 
Краснообск), Советское 
шоссе, ул. Приморская, 
ул. Молодости, ул. 
Печатников, ул. 
Бердышева, ул. 
Березовская, ул. 



Таврическая 

3.29 54АВ89/0816 89 
Магазин 

"Кристалл" - 
Криводановски

й карьер 

Отмена 
маршр
ута 

     2024 

3.30 54АВ96/0116 96 
Цветущая 

Плющиха - ул. 
Саввы 

Кожевникова 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 

"Цветущая 
Плющиха - ул. 
Саввы 
Кожевникова" 

П.м.о. "ул. Виталия 
Потылицына, 150/3", ул. 
Татьяны Снежиной, ул. 
Волочаевская, ул. 
Лазурная, 
Гусинобродское шоссе, 
ул. Есенина, ул. Бориса 
Богаткова, ул. 
Кошурникова, ул. 
Гоголя, ул. 
Челюскинцев, пл. 
Лунинцев, ул. 
Челюскинцев, ул. 
Ленина, Вокзальная 
магистраль, пр-т 
Димитрова, 
Димитровский мост, 
проезд Энергетиков, пл. 
Энергетиков, пл. Труда, 
ул. Станиславского, пл. 
Станиславского, ул. 
Титова, пл. им. Карла 
Маркса, ул. Ватутина, ул. 
Мира, ул. 
Оловозаводская, ул. 
Сержанта Коротаева, ул. 

20 АГТ 2024 



Чигорина, ул. 
Комсомольская, ул. 
Саввы Кожевникова, 
п.м.о. "ул. Саввы 
Кожевникова, 15"; 
обратно: п.м.о. "ул. 
Саввы Кожевникова, 
15", ул. Саввы 
Кожевникова, ул. 
Комсомольская, ул. 
Чигорина, ул. Сержанта 
Коротаева, ул. 
Оловозаводская, ул. 
Тюменская, ул. Аникина, 
ул. Мира, ул. Ватутина, 
пл. им. Карла Маркса, 
ул. Титова, пл. 
Станиславского, ул. 
Станиславского, пл. 
Труда, пл. Энергетиков, 
проезд Энергетиков, 
Димитровский мост, пр-
т Димитрова, ул. 
Ленина, ул. 
Челюскинцев, пл. 
Лунинцев, ул. 
Челюскинцев, ул. 
Гоголя, ул. 
Кошурникова, ул. 
Бориса Богаткова, ул. 
Есенина, 
Гусинобродское шоссе, 
ул. Лазурная, ул. 



Волочаевская, ул. 
Татьяны Снежиной, 
п.м.о. "ул. Виталия 
Потылицына, 150/3" 

3.31 <*> 32 
Ул. Водозабор 

- М. 
"Студенческая" 

Измене
ние 
вида 
перево
зок 

Изменение вида 
перевозок и 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Ул. Водозабор 
- М. 
"Студенческая" 

Ул. Водозабор, ул. 
Комсомольская, ул. 
Чигорина, ул. Сержанта 
Коротаева, ул. 
Оловозаводская, ул. 
Тюменская, ул. Аникина, 
ул. Мира, ул. Ватутина, 
ул. Немировича-
Данченко, ул. 
Лыщинского, ул. 
Геодезическая; 
обратно: ул. 
Геодезическая, ул. 
Лыщинского, ул. 
Немировича-Данченко, 
ул. Ватутина, ул. Мира, 
ул. Оловозаводская, ул. 
Сержанта Коротаева, ул. 
Чигорина, ул. 
Комсомольская, ул. 
Водозабор 

5 АМТ 2024 

3.32 <*> 99 
Ул. Чукотская - 

ул. 
Планировочна

я 

Устано
вление 
маршр
ута 

 "Ул. Чукотская - 
ул. 
Планировочна
я" 

П.м.о. 
"Новосибвторцветмет", 
ул. Чукотская, ул. 
Беловежская, пл. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Сибиряков-
Гвардейцев, ул. 

5 АМТ 2024 



Покрышкина, пл. им. 
Карла Маркса, пр-т 
Карла Маркса, ул. 
Геодезическая, ул. 
Котовского, ул. 
Выставочная, ул. 
Планировочная (без 
отстоя) 

4. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

4.1 54МТ02/0116 2 
Затон - Вокзал 
"Новосибирск-

Главный" 

Отмена 
маршр
ута 

     2024 

4.2 54МТ08/0116 8 
Ул. Ясный 

Берег - 
Магазин 

"Золотая Нива" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Ул. 
Ясный Берег - 
Биатлонный 
комплекс". Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Ул. Ясный 
Берег - 
Биатлонный 
комплекс" 

Ул. Ясный Берег, проезд 
Энергетиков, 
Димитровский мост, пр-
т Димитрова, 
Вокзальная магистраль, 
ул. Орджоникидзе, 
Красный пр-т, 
Октябрьская 
магистраль, ул. Кирова, 
ул. Никитина, ул. 
Воинская, ул. 
Автогенная, ул. 
Кошурникова, ул. 
Бориса Богаткова, ул. 
Есенина, ул. 
Волочаевская, ул. 
Техническая, ул. 
Коминтерна, ул. 

14 АМТ 2024 



Докучаева, ул. 
Биатлонная; 
обратно: ул. 
Биатлонная, ул. 
Докучаева, ул. 
Коминтерна, ул. 
Техническая, ул. 
Волочаевская, ул. 
Есенина, ул. Бориса 
Богаткова, ул. 
Кошурникова, ул. 
Автогенная, ул. 
Воинская, ул. Никитина, 
ул. Кирова, Октябрьская 
магистраль, Красный пр-
т, ул. Орджоникидзе, 
Вокзальная магистраль, 
пр-т Димитрова, 
Димитровский мост, 
проезд Энергетиков, ул. 
Моторная, ул. Ясный 
Берег 

4.3 54МТ10/0116 10 
С/х 

Левобережный 
- Радиостанция 

N 5 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "С/х 
Левобережный - М. 
"Площадь Маркса". 
Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"С/х 
Левобережный 
- М. "Площадь 
Маркса" 

Ул. Дукача, ул. 
Станционная, пл. 
Энергетиков, пл. Труда, 
ул. Станиславского, пл. 
им. Станиславского, ул. 
Титова, пл. им. Карла 
Маркса (без отстоя) 

10 АМТ 2024 



4.4 54МТ11/0116 11 
Пос. Северный 
- Планетарий 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 

"Пос. 
Северный - 
Планетарий" 

П.м.о. "Автопорт 
"Калининский", ул. 
Фадеева, ул. Окружная, 
ул. Георгия Колонды, 
Красный пр-т, 
Мочищенское шоссе, ул. 
Жуковского, ул. 
Плановая, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, пл. 
Лунинцев, ул. 
Челюскинцев, ул. 
Гоголя, ул. Семьи 
Шамшиных, ул. 
Военная, ул. 
Ипподромская, пл. 
Инженера Будагова, ул. 
Большевистская, ул. 
Хитровская, ул. 
Дубравы, ул. Выборная, 
ул. Пролетарская, ул. 
Выборная, ул. Ключ-
Камышенское Плато, ул. 
Взлетная (без отстоя) 

24 АМТ 2024 

4.5 54МТ18/0116 18 
Биатлонный 
комплекс - 

Микрорайон 
"Чистая 

Слобода" 

Отмена 
маршр
ута 

     2024 

4.6 54МТ32/0116 32 Измене Изменение вида     2024 



Ул. Водозабор 
- М. 

"Студенческая" 

ние 
вида 
перево
зок 

перевозок и 
максимального 
количества 
транспортных средств 

4.7 54МТ34/0116 34 
Автопорт 

"Калининский" 
- Вокзал 

"Новосибирск-
Главный" 

Отмена 
маршр
ута 

     2024 

4.8 54МТ35/0116 35 
Цветной 

проезд - М. 
"Речной 
вокзал" 

Отмена 
маршр
ута 

     2024 

4.9 54МТ35/2/0418 35/2 
Цветной 

проезд - М. 
"Речной 
вокзал" 

Отмена 
маршр
ута 

     2024 

4.10 54МТ45/0116 45 
"Ключ-

Камышенское 
плато - ТВК 
"Большая 

Медведица" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 

"Ключ-
Камышенское 
плато - ТВК 
"Большая 
Медведица" 

П.м.о. "Ключ-
Камышенское плато", 
ул. Ключ-Камышенское 
Плато, ул. Выборная, ул. 
Пролетарская, ул. 
Выборная, ул. Кирова, 
Октябрьская 
магистраль, Красный пр-
т, ул. Орджоникидзе, 
Вокзальная магистраль, 

22 АМТ 2024 



ул. Ленина, ул. 
Челюскинцев, пл. 
Лунинцев, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, ул. Дуси 
Ковальчук, пл. им. 
Калинина, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. 
Залесского, ул. 
Даргомыжского, ул. 
Падунская, ул. 
Светлановская, ул. 
Георгия Колонды, ул. 
Окружная, дорога до 
о.п. в районе ул. 
Окружной, 31 

4.11 54МТ63/0116 63 
Ключ-

Камышенское 
плато - ул. 
Дюканова 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 

"Ключ-
Камышенское 
плато - Ул. 
Дюканова" 

П.м.о. "Ключ-
Камышенское плато", 
ул. Ключ-Камышенское 
Плато, ул. Выборная, ул. 
Пролетарская, ул. 
Выборная, ул. Кирова, 
Октябрьский мост, пр-т 
Карла Маркса, пл. им. 
Карла Маркса, ул. 
Титова, пл. им. 
Станиславского, ул. 
Титова, ул. Троллейная, 
ул. Пархоменко, ул. 
Новосибирская, ул. 
Широкая, п.м.о. "ул. 
Широкая" 

16 АМТ 2024 



5. Трамвайные маршруты 

5.1 54ТМ03/0116 3 
Молкомбинат - 

М. "Площадь 
Маркса" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Молкомбинат 
- М. "Площадь 
Маркса" 

Ул. Петухова, пл. им. 
Кирова, ул. Сибиряков-
Гвардейцев, пл. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Сибиряков-
Гвардейцев, ул. 
Покрышкина, пл. им. 
Карла Маркса (без 
отстоя) 

6 ТС 2025 

5.2 54ТМ14/0116 14 
Пл. им. 

Калинина - Сад 
Мичуринцев 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Пл. им. 
Калинина - Сад 
Мичуринцев" 

(Без отстоя) пл. им. 
Калинина, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. Богдана 
Хмельницкого, ул. 
Учительская, ул. 
Авиастроителей, ул. 
Трикотажная, пр-т 
Дзержинского, ул. 
Волочаевская, 
Гусинобродское шоссе, 
ул. Никитина 

20 ТС 2025 

5.3 54ТМ15/0116 15 
Бугринская 
роща - Юго-

Западный ж/м 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Бугринская 
роща - Юго-
Западный ж/м" 

Ул. Оловозаводская, ул. 
Мира, пл. Сибиряков-
Гвардейцев, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Покрышкина, пл. им. 
Карла Маркса, ул. 
Блюхера, ул. Котовского, 
ул. Ватутина, ул. 
Широкая, пл. Труда, ул. 
Широкая, ул. 

18 ТС 2025 



Троллейная, ул. 9-й 
Гвардейской Дивизии, 
ул. Волховская, ул. 
Связистов 

5.4 54ТМ16/1216 16 
Юго-Западный 

ж/м - М. 
"Площадь 
Маркса" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Юго-
Западный ж/м - 
М. "Площадь 
Маркса" 

Ул. Связистов, ул. 
Волховская, ул. 9-й 
Гвардейской Дивизии, 
ул. Троллейная, ул. 
Вертковская, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Покрышкина, пл. им. 
Карла Маркса (без 
отстоя) 

6 ТС 2025 

5.5 54ТМ18/0116 18 
Юго-Западный 

ж/м - пос. 
Чемской 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Юго-
Западный ж/м - 
пос. Чемской" 

Ул. Связистов, ул. 
Невельского, ул. 
Широкая, ул. 
Демьяновская, ул. 
Троллейная, ул. 
Широкая, пл. Труда, ул. 
Широкая, ул. Ватутина, 
ул. Котовского, ул. 
Блюхера, пл. им. Карла 
Маркса, ул. 
Покрышкина, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
пл. Сибиряков-
Гвардейцев, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
пл. им. Кирова, ул. 
Петухова 

18 ТС 2025 

6. Троллейбусные маршруты 



6.1 54ТЛ04/0116 4 
Затулинский 
ж/м - Завод 

Медпрепарато
в 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на 
"Затулинский ж/м - ЖК 
"Радуга Сибири". 
Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Затулинский 
ж/м - ЖК 
"Радуга 
Сибири" 

Ул. Зорге, ул. Громова, 
ул. Зорге, ул. Сибиряков-
Гвардейцев, пл. им. 
Кирова, ул. Сибиряков-
Гвардейцев, пл. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Сибиряков-
Гвардейцев, ул. 
Покрышкина, пл. им. 
Карла Маркса, ул. 
Титова, пл. им. 
Станиславского, ул. 
Станиславского, пл. 
Труда, пл. Энергетиков, 
ул. Станционная, ул. 
Порт-Артурская, дорога 
до ул. Забалуева, 96 

23 ТС 2025 

6.2 54ТЛ07/0116 7 
Станиславский 

ж/м - ул. 
Лазурная 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на 
"Станиславский ж/м - 
Новосибирский 
автовокзал-Главный". 
Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Станиславски
й ж/м - 
Новосибирски
й автовокзал-
Главный" 

Ул. Станиславского, пл. 
им. Станиславского, ул. 
Титова, пл. им. Карла 
Маркса, пр-т Карла 
Маркса, Октябрьский 
мост, ул. Восход, ул. 
Кирова, ул. Бориса 
Богаткова, ул. Доватора, 
ул. Лазурная, ул. 
Коминтерна, ул. 
Докучаева, п.м.о. 
"Гусинобродское шоссе, 
37/2" 

21 ТС 2025 

6.3 54ТЛ10/0116 10 
Сад им. 

Измене
ние 

Изменение пути 
следования 

"Ул. 
Амбулаторная - 

П.м.о. "ул. 
Амбулаторная", 

16 ТС 2025 



Дзержинского 
- Институт 

горного дела 

маршр
ута 

транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Ул. 
Амбулаторная - Вокзал 
"Новосибирск-
Главный". Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

Вокзал 
"Новосибирск-
Главный" 

Каменское шоссе, пр-т 
Дзержинского, ул. 
Кошурникова, ул. 
Бориса Богаткова, ул. 
Кирова, Октябрьская 
магистраль, Красный пр-
т, ул. Орджоникидзе, 
Вокзальная магистраль, 
в прямом направлении 
ул. Ленина, пл. им. 
Гарина-Михайловского 
(без отстоя, линия N 1) 

6.4 54ТЛ36/0116 36 
Ул. Лазурная - 

Вокзал 
"Новосибирск-

Главный" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Ул. 
Татьяны Снежиной - 
Вокзал "Новосибирск-
Главный". Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Ул. Татьяны 
Снежиной - 
Вокзал 
"Новосибирск-
Главный" 

Ул. Доватора, ул. Бориса 
Богаткова, ул. 
Кошурникова, ул. 
Фрунзе, пл. им. 
Кондратюка, пр-т 
Димитрова, Вокзальная 
магистраль, в прямом 
направлении ул. 
Ленина, пл. им. Гарина-
Михайловского (без 
отстоя, линия N 1) 

9 ТС 2025 

7. Автобусные маршруты по регулируемому тарифу 

7.1 54АВ11/0116 11 
Общ. торговый 

центр - М. 
"Площадь 
Маркса" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Цветной 
проезд - М. "Площадь 
Маркса". Изменение 

"Цветной 
проезд - М. 
"Площадь 
Маркса" 

П.м.о. "Цветной 
проезд", Весенний 
проезд, ул. Жемчужная, 
Морской пр-т, пр-т 
Академика 
Лаврентьева, ул. 
Николаева, ул. 

10 АГТ, 
АСК, 
АМВ 

2025 



максимального 
количества 
транспортных средств 

Инженерная, ул. 
Кутателадзе, ул. 
Демакова, ул. 
Российская, ул. Героев 
Труда, пр-т Строителей, 
Бердское шоссе, Старое 
шоссе, Бердское шоссе, 
ул. Большевистская, 
Бугринский мост, ул. 
Ватутина, пл. им. Карла 
Маркса (без отстоя) 

7.2 54АВ27/0116 27 
Пл. им. 

Калинина - 
Северное 
кладбище 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение класса 
транспортных средств 

"Пл. им. 
Калинина - 
Северное 
кладбище" 

(Без отстоя) пл. им. 
Калинина, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. Богдана 
Хмельницкого, ул. 
Тайгинская, Пашинское 
шоссе, ул. 
Магистральная, ул. 
Чекалина, ул. 
Новоуральская, дорога 
до Северного кладбища; 
обратно: дорога от 
Северного кладбища, 
ул. Новоуральская, ул. 
Магистральная, 
Пашинское шоссе, ул. 
Тайгинская, ул. Богдана 
Хмельницкого, ул. Дуси 
Ковальчук, пл. им. 
Калинина (без отстоя) 

9 АГТ, 
АСК 

2025 

7.3 54АВ34/0116 34 
Вокзал 

Измене
ние 

Изменение пути 
следования 

"Вокзал 
"Новосибирск-

(Без отстоя, линия N 1) 
пл. им. Гарина-

15 АГТ 2025 



"Новосибирск-
Главный" - ул. 

Тюленина 

маршр
ута 

транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Вокзал 
"Новосибирск-
Главный" - ул. 
Курчатова" 

Главный" - ул. 
Курчатова" 

Михайловского, ул. 
Ленина, ул. 
Железнодорожная, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, ул. Дуси 
Ковальчук, пл. им. 
Калинина, Красный пр-т, 
Мочищенское шоссе, 1-
е Мочищенское шоссе, 
ул. Кедровая, ул. Краузе, 
Красный пр-т, ул. 
Тюленина, ул. 
Земнухова, ул. Краузе, 
ул. Рассветная, ул. 
Курчатова, п.м.о. "ул. 
Тюленина"; 
обратно: п.м.о. "ул. 
Тюленина", ул. 
Курчатова, ул. 
Рассветная, ул. Краузе, 
ул. Земнухова, ул. 
Тюленина, Красный пр-
т, ул. Краузе, ул. 
Кедровая, 1-е 
Мочищенское шоссе, 
Мочищенское шоссе, 
Красный пр-т, пл. им. 
Калинина, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, пл. 
Лунинцев, ул. 



Челюскинцев, пл. им. 
Гарина-Михайловского 
(без отстоя, линия N 1) 

7.4 54АВ43/0116 43 
Белые росы - 
Микрорайон 

"Чистая 
Слобода" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение класса 
транспортных средств 

"Белые росы - 
Микрорайон 
"Чистая 
Слобода" 

П.м.о. "Белые росы", ул. 
Прокопьевская, ул. 
Комсомольская, ул. 
Чигорина, ул. Сержанта 
Коротаева, ул. 
Оловозаводская, ул. 
Обогатительная, ул. 
Аникина, ул. Мира, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
пл. им. Карла Маркса, 
ул. Титова, пл. им. 
Станиславского, ул. 
Станиславского, пл. 
Труда, ул. Широкая, ул. 
Троллейная, ул. 
Пархоменко, ул. 
Новосибирская, ул. 
Широкая, ул. 
Невельского, ул. 
Забалуева, ул. 
Фасадная, ул. 
Забалуева, ул. 
Холмистая, ул. 
Спортивная, ул. Порт-
Артурская, ул. Титова; 
обратно: ул. Титова, ул. 
Порт-Артурская, ул. 
Спортивная, ул. 
Холмистая, ул. 
Забалуева, ул. 

32 АСК 2025 



Колхидская, ул. 
Пархоменко, ул. 
Фасадная, ул. 
Забалуева, ул. 
Невельского, ул. 
Широкая, ул. 
Новосибирская, ул. 
Пархоменко, ул. 
Троллейная, ул. 
Широкая, пл. Труда, ул. 
Станиславского, пл. им. 
Станиславского, ул. 
Титова, пл. им. Карла 
Маркса, ул. Сибиряков-
Гвардейцев, пл. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Мира, ул. Аникина, 
ул. Обогатительная, ул. 
Оловозаводская, ул. 
Сержанта Коротаева, ул. 
Чигорина, ул. 
Комсомольская, ул. 
Прокопьевская, п.м.о. 
"Белые росы" 

7.5 54АВ44/0116 44 
Диагностическ

ий центр - 
ПКиО 

"Березовая 
роща" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

7.6 54АВ52/0116 52 
Ул. Белоусова - 

Измене
ние 

Изменение 
максимального 

"Ул. Белоусова 
- ИКЭМ" 

Ул. Балтийская, ул. 
Шлюзовая, ул. Русская, 

10 АСК 2025 



ИКЭМ маршр
ута 

количества 
транспортных средств 

Бердское шоссе, пр-т 
Университетский, ул. 
Жемчужная, Морской 
пр-т, пр-т Академика 
Лаврентьева, ул. 
Николаева, ул. 
Инженерная, ул. 
Кутателадзе, пр-т 
Академика 
Лаврентьева, пр-т 
Строителей, Бердское 
шоссе, ул. Лесосечная, 
ул. Экваторная, о.п. "ул. 
Экваторная", ул. 
Экваторная, ул. Зеленая 
Горка, Садовый проезд, 
о.п. "Садовый проезд", 
Садовый проезд, ул. 
Зеленая Горка, ул. 
Тимакова 

7.7 54АВ52к/0116 52к 
Цветной 

проезд - ул. 
Экваторная 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

7.8 54АВ65/0116 65 
Общ. торговый 

центр - ул. 
Экваторная - 

общ. торговый 
центр 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Общ. 
торговый 
центр - ул. 
Экваторная - 
общ. торговый 
центр" 

Ул. Демакова, ул. 
Российская, пр-т 
Строителей, ул. Героев 
Труда, ул. Российская, 
ул. Арбузова, ул. 
Иванова, ул. Тимакова, 
ул. Зеленая Горка, 
Садовый проезд, о.п. 

3 АСК 2025 



"Садовый проезд", 
Садовый проезд, ул. 
Зеленая Горка, ул. 
Экваторная, о.п. "ул. 
Экваторная", ул. 
Экваторная, ул. 
Лесосечная, о.п. 
"Нижняя Ельцовка", ул. 
Лесосечная, ул. 
Экваторная, о.п. "ул. 
Экваторная", ул. 
Экваторная, ул. Зеленая 
Горка, Садовый проезд, 
о.п. "Садовый проезд", 
Садовый проезд, ул. 
Зеленая Горка, ул. 
Тимакова, ул. Иванова, 
ул. Арбузова, ул. 
Российская, ул. Героев 
Труда, пр-т Строителей, 
ул. Российская, ул. 
Демакова 

7.9 54АВ75/0116 75 
Ключ-

Камышенское 
плато - пос. 
Северный 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

7.10 54АВ94/0621 94 
М. "Площадь 
Маркса" - ЖК 

"Радуга 
Сибири" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 



7.11 54АВ97/0116 97 
Цветущая 
Плющиха - 
Автопорт 

"Калининский" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на 
"Цветущая Плющиха - 
Диагностический 
центр". Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Цветущая 
Плющиха - 
Диагностическ
ий центр" 

П.м.о. "ул. Виталия 
Потылицына, 150/3", ул. 
Татьяны Снежиной, ул. 
Волочаевская, ул. 
Лазурная, 
Гусинобродское шоссе, 
ул. Есенина, ул. Бориса 
Богаткова, ул. 
Кошурникова, пр-т 
Дзержинского, ул. 
Красина, ул. Николая 
Островского, ул. 
Ипподромская, ул. 
Танковая, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. 
Залесского, территория 
Горбольницы 

12 АГТ 2025 

7.12 54АВ98/0116 98 
Цветущая 
Плющиха - 

Ботанический 
ж/м 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 

"Цветущая 
Плющиха - 
Ботанический 
ж/м" 

П.м.о. "ул. Виталия 
Потылицына, 150/3", ул. 
Татьяны Снежиной, ул. 
Волочаевская, ул. 
Лазурная, 
Гусинобродское шоссе, 
ул. Никитина, ул. 
Кирова, Октябрьская 
магистраль, Красный пр-
т, пл. им. Калинина, 
Красный пр-т, ул. 
Дмитрия Донского (без 
отстоя); 
обратно: ул. 
Жуковского, ул. 
Северная, ул. Дачная 

16 АГТ 2025 



7.13 <*> 56 
М. 

"Заельцовская" 
- ул. 

Лобачевского 

Устано
вление 
маршр
ута 

 "М. 
"Заельцовская" 
- Ул. 
Лобачевского" 

(Без отстоя) Красный пр-
т, Мочищенское шоссе, 
1-е Мочищенское 
шоссе, Краснояровское 
шоссе, ул. Кубовая, ул. 
Лобачевского 

6 АГТ, 
АСК 

2025 

7.14 <*> 69 
М. "Речной 

вокзал" - ИКЭМ 

Устано
вление 
маршр
ута 

 "М. "Речной 
вокзал" - 
ИКЭМ" 

П.м.о. "пл. Инженера 
Будагова", ул. 
Большевистская, 
Бердское шоссе, Старое 
шоссе, Бердское шоссе, 
ул. Лесосечная, ул. 
Экваторная, о.п. "ул. 
Экваторная", ул. 
Экваторная, ул. Зеленая 
Горка, Садовый проезд, 
о.п. "Садовый проезд", 
Садовый проезд, ул. 
Зеленая Горка, ул. 
Тимакова 

6 АСК 2025 

8. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

8.1 54МТ09/0116 9 
Пос. Северный 

- ДК им. 
Кирова 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.2 54МТ11/0116 11 
Пос. Северный 
- Планетарий 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Ул. 

"Ул. Победы - 
Планетарий" 

Ул. Победы, ул. 
Жуковского, ул. 
Плановая, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 

18 АМТ 2025 



Победы - Планетарий". 
Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

Нарымская, пл. 
Лунинцев, ул. 
Челюскинцев, ул. 
Гоголя, ул. Семьи 
Шамшиных, ул. 
Военная, ул. 
Ипподромская, пл. 
Инженера Будагова, ул. 
Большевистская, ул. 
Хитровская, ул. 
Дубравы, ул. Выборная, 
ул. Пролетарская, ул. 
Выборная, ул. Ключ-
Камышенское Плато, ул. 
Взлетная (без отстоя) 

8.3 54МТ12/0116 12 
Вокзал 

"Новосибирск-
Главный" - ЖК 

"Радуга 
Сибири" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.4 54МТ13/0116 13 
Вокзал 

"Новосибирск-
Главный" - ул. 
Учительская 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "ЖК 
"Ясный Берег" - ул. 
Учительская" 

"ЖК "Ясный 
Берег" - Ул. 
Учительская" 

Ул. Ясный Берег, 
Димитровский мост, пр-
т Димитрова, в 
обратном направлении 
Вокзальная магистраль, 
ул. Ленина, ул. 
Челюскинцев, пл. 
Лунинцев, ул. 
Челюскинцев, ул. 
Гоголя, Красный пр-т, ул. 
Кропоткина, ул. 

8 АМТ 2025 



Республиканская, ул. 
Трикотажная, ул. 
Авиастроителей, ул. 
Учительская, ул. Богдана 
Хмельницкого, ул. 
Учительская 

8.5 54МТ14/0116 14 
Цветущая 
Плющиха - 

ТЭЦ-5 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.6 54МТ15/0116 15 
Цветной 

проезд - М. 
"Площадь 
Маркса" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.7 54МТ15/1/0616 15/1 
Цветной 

проезд - М. 
"Площадь 
Маркса" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.8 54МТ15/2/0616 15/2 
Цветной 

проезд - М. 
"Площадь 
Маркса" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.9 54МТ19/0116 19 
ПАТП-9 - ПКиО 
"Заельцовский

" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 



8.10 54МТ23/0116 23 
М. "Речной 

вокзал" - ИКЭМ 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.11 54МТ25/0116 25 
ПКиО 

"Заельцовский
" - 

Микрорайон 
"Стрижи" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.12 54МТ25/1/0616 25/1 
ПКиО 

"Заельцовский
" - 

Микрорайон 
"Стрижи" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.13 54МТ28/0116 28 
ПКиО 

"Заельцовский
" - 

Диагностическ
ий центр 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.14 54МТ29/0116 29 
Ул. Александра 
Чистякова - М. 

"Площадь 
Маркса" - ул. 
Александра 
Чистякова 

(кольцевой) 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.15 54МТ29а/0116 29а Отмена      2025 



Ул. Александра 
Чистякова - ул. 
Петухова - ул. 
Александра 
Чистякова 

(кольцевой) 

маршр
ута 

8.16 54МТ30/0116 30 
прямое 

направление 
30: ул. 

Амбулаторная 
- Сад им. 

Дзержинского 
- ул. 

Амбулаторная; 
обратное 

направление 
30а: ул. 

Амбулаторная 
- 

Новосибирски
й автовокзал-
Главный - ул. 

Амбулаторная 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Ул. 
Амбулаторная - 
Ботанический ж/м". 
Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Ул. 
Амбулаторная - 
Ботанический 
ж/м" 

П.м.о. "ул. 
Амбулаторная", ул. 
Гусинобродский Тракт, 
о.п. "ул. 
Зеленодолинская", ул. 
Гусинобродский Тракт, 
Гусинобродское шоссе, 
ул. Никитина, ул. 
Кирова, ул. 
Добролюбова, ул. 
Большевистская, пл. 
Инженера Будагова, ул. 
Фабричная, ул. 
Владимировская, ул. 
Дуси Ковальчук, пл. им. 
Калинина, Красный пр-т, 
ул. Дмитрия Донского 
(без отстоя); 
обратно: ул. 
Жуковского, ул. 
Северная, ул. Дачная 

12 АМТ 2025 

8.17 54МТ38/1019 38 
Вокзал 

"Новосибирск-
Главный - ул. 
Ясный Берег 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 



8.18 54МТ42/0116 42 
Ул. 

Амбулаторная 
- ТЭЦ-5 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.19 54МТ44/0116 44 
Цветущая 

Плющиха - М. 
"Березовая 

роща" - 
Цветущая 
Плющиха 

(кольцевой) 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.20 54МТ44а/0116 44а 
Цветущая 
Плющиха - 

Дом Ленина - 
Цветущая 
Плющиха 

(кольцевой) 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.21 54МТ45/0116 45 
Ключ-

Камышенское 
плато - ТВК 
"Большая 

Медведица" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Ул. 
Родниковая - ТВК 
"Большая Медведица". 
Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Ул. 
Родниковая - 
ТВК "Большая 
Медведица" 

Ул. Родниковая, ул. 
Дубравы, ул. Выборная, 
ул. Кирова, Октябрьская 
магистраль, Красный пр-
т, ул. Орджоникидзе, 
Вокзальная магистраль, 
ул. Ленина, ул. 
Челюскинцев, пл. 
Лунинцев, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, ул. Дуси 

12 АМТ 2025 



Ковальчук, пл. им. 
Калинина, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. 
Залесского, ул. 
Даргомыжского, ул. 
Падунская, ул. 
Светлановская, дорога 
до о.п. в районе ул. 
Окружной, 31 

8.22 54МТ51/0116 51 
Автопорт 

"Калининский" 
- Вокзал 

"Новосибирск-
Главный" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.23 54МТ51/1/0616 51/1 
Автопорт 

"Калининский" 
- Вокзал 

"Новосибирск-
Главный" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.24 54МТ52/0116 52 
Цветной 

проезд - ИКЭМ 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.25 54МТ53/0116 53 
Колледж им. 
Н.А. Лунина - 

Крылья 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.26 54МТ53/1/0616 53/1 
Колледж им. 

Отмена 
маршр

     2025 



Н.А. Лунина - 
Крылья 

ута 

8.27 54МТ63/0116 63 
Ключ-

Камышенское 
плато - ул. 
Дюканова 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.28 54МТ65/0116 65 
М. 

"Заельцовская" 
- ул. 

Лобачевского 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.29 54МТ65/1/0417 65/1 
М. 

"Заельцовская" 
- ул. 

Лобачевского 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.30 54МТ73/0116 73 
Северное 

кладбище - ДК 
им. Кирова 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.31 54МТ73/1/0616 73/1 
Северное 

кладбище - ДК 
им. Кирова 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.32 54МТ73/2/0616 73/2 
Северное 

кладбище - ДК 
им. Кирова 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 



8.33 54МТ86/0116 86 
Общ. торговый 

центр - ул. 
Экваторная 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

8.34 54МТ91/0116 91 
Общ. торговый 

центр - М. 
"Речной 
вокзал" 

Отмена 
маршр
ута 

     2025 

9. Трамвайные маршруты 

9.1 54ТМ11/0116 11 
ПКиО 

"Сосновый 
бор" - Золотая 

горка 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"ПКиО 
"Сосновый 
бор" - Золотая 
горка" 

Ул. Учительская, ул. 
Авиастроителей, ул. 
Трикотажная, пр-т 
Дзержинского 

6 ТС 2026 

10. Автобусные маршруты по регулируемому тарифу 

10.1 54АВ18/0116 18 
Ул. Тюленина - 

Ключ-
Камышенское 

плато 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Ул. 
Мясниковой - Ключ-
Камышенское плато" 

"Ул. 
Мясниковой - 
Ключ-
Камышенское 
плато" 

П.м.о. "ул. Тюленина", 
ул. Мясниковой, ул. 
Гребенщикова, ул. 
Краузе, ул. Рассветная, 
ул. Тайгинская, ул. 
Богдана Хмельницкого, 
ул. Учительская, ул. 
Авиастроителей, ул. 
Трикотажная, пр-т 
Дзержинского, ул. 
Кошурникова, ул. 
Гоголя, Красный пр-т, 
Октябрьская 
магистраль, ул. Кирова, 

16 АГТ 2026 



ул. Выборная, ул. Ключ-
Камышенское Плато, 
п.м.о. "Ключ-
Камышенское плато" 

10.2 54АВ46/0116 46 
Северное 

кладбище - 
Автопорт 

"Калининский" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на 
"Северное кладбище - 
Микрорайон "Стрижи" 

"Северное 
кладбище - 
Микрорайон 
"Стрижи" 

Дорога от Северного 
кладбища, ул. 
Новоуральская, ул. 
Магистральная, ул. 
Солидарности, о.п. "пос. 
Гвардейский", ул. 
Солидарности, ул. 
Магистральная, 
Пашинское шоссе, ул. 
Тайгинская, ул. 
Рассветная, ул. Краузе, 
ул. Земнухова, ул. 
Тюленина, Красный пр-
т, ул. Краузе, ул. 
Кубовая, п.м.о. 
"Микрорайон "Стрижи"; 
обратно: п.м.о. 
"Микрорайон "Стрижи", 
ул. Кубовая, ул. Краузе, 
Красный пр-т, ул. 
Тюленина, ул. 
Земнухова, ул. Краузе, 
ул. Рассветная, ул. 
Тайгинская, Пашинское 
шоссе, ул. 
Магистральная, ул. 
Солидарности, о.п. "пос. 
Гвардейский", ул. 
Солидарности, ул. 

6 АГТ, 
АСК, 
АМВ 

2026 



Магистральная, ул. 
Чекалина, ул. 
Новоуральская, дорога 
до Северного кладбища 

10.3 <*> 17 
"М. 

"Заельцовская" 
- В/с 

"Ельцовка" 

Измене
ние 
вида 
перево
зок 

Изменение вида 
перевозок и 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"М. 
"Заельцовская" 
- В/с 
"Ельцовка" 

(Без отстоя) Красный пр-
т, Мочищенское шоссе, 
1-е Мочищенское 
шоссе, Дачное шоссе 

8 АМТ 2026 

11. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

11.1 54МТ07/0116 7 
Ул. Белоусова - 

Микрорайон 
"Щ" 

Отмена 
маршр
ута 

     2026 

11.2 54МТ17/0116 17 
М. 

"Заельцовская" 
- В/с 

"Ельцовка" 

Измене
ние 
вида 
перево
зок 

Изменение вида 
перевозок и 
максимального 
количества 
транспортных средств 

    2026 

11.3 54МТ24/0116 24 
Микрорайон 

"Стрижи" - 
Цветущая 
Плющиха 

Отмена 
маршр
ута 

     2026 

11.4 54МТ43/0116 43 
Общ. торговый 
центр - ОРМЗ 

Отмена 
маршр
ута 

     2026 

12. Троллейбусные маршруты 



12.1 54ТЛ02/0116 2 
Городской 
аэропорт - 

Вокзал 
"Новосибирск-

Главный" 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Родники 
- Вокзал "Новосибирск-
Главный". Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Родники - 
Вокзал 
"Новосибирск-
Главный" 

Красный пр-т, ул. 
Аэропорт, 
Мочищенское шоссе, ул. 
Жуковского, ул. 
Плановая, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, пл. 
Лунинцев, ул. 
Нарымская, пл. им. 
Кондратюка, пр-т 
Димитрова, Вокзальная 
магистраль, в прямом 
направлении ул. 
Ленина, пл. им. Гарина-
Михайловского (без 
отстоя, линия N 1) 

15 ТС 2027 

13. Автобусные маршруты по регулируемому тарифу 

13.1 <*> 74 
Ул. 

Твардовского - 
Цветной 
проезд 

Измене
ние 
вида 
перево
зок 

Изменение вида 
перевозок, пути 
следования и класса 
транспортных средств 

"Ул. 
Твардовского - 
Цветной 
проезд" 

Ул. Твардовского, ул. 
Одоевского, Старое 
шоссе, Бердское шоссе, 
ул. Лесосечная, ул. 
Зеленая Горка, ул. 
Тимакова, ул. Иванова, 
ул. Арбузова, ул. 
Российская, пр-т 
Строителей, пр-т 
Академика 
Лаврентьева, Морской 
пр-т, ул. Жемчужная, 
п.м.о. "Цветной проезд" 

9 АГТ, 
АСК 

2027 



14. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

14.1 54МТ74/0616 74 
Ул. 

Твардовского - 
Цветной 
проезд 

Измене
ние 
вида 
перево
зок 

Изменение вида 
перевозок, пути 
следования и класса 
транспортных средств 

    2027 

15. Трамвайные маршруты 

15.1 54ТМ18/0116 18 
Юго-Западный 

ж/м - пос. 
Чемской 

Измене
ние 
маршр
ута 

Изменение пути 
следования 
транспортных средств 
и наименования 
маршрута на "Юго-
Западный ж/м - ТПУ 
"Чемской". Изменение 
максимального 
количества 
транспортных средств 

"Юго-
Западный ж/м - 
ТПУ "Чемской" 

Ул. Связистов, ул. 
Невельского, ул. 
Широкая, ул. 
Демьяновская, ул. 
Троллейная, ул. 
Широкая, пл. Труда, ул. 
Широкая, ул. Ватутина, 
ул. Котовского, ул. 
Блюхера, пл. им. Карла 
Маркса, ул. 
Покрышкина, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
пл. Сибиряков-
Гвардейцев, ул. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
пл. им. Кирова, ул. 
Петухова, ул. Николая 
Сотникова, ул. 
Прокопьевская 

22 ТС 2028 

15.2 <*> 4 
ТПУ "Чемской" 
- М. "Площадь 

Маркса" 

Устано
вление 
маршр
ута 

 "ТПУ 
"Чемской" - М. 
"Площадь 
Маркса" 

Ул. Прокопьевская, ул. 
Николая Сотникова, ул. 
Петухова, пл. им. 
Кирова, ул. Сибиряков-

15 ТС 2028 



Гвардейцев, пл. 
Сибиряков-Гвардейцев, 
ул. Сибиряков-
Гвардейцев, ул. 
Покрышкина, пл. им. 
Карла Маркса (без 
отстоя) 

16. Автобусные маршруты по регулируемому тарифу 

16.1 <*> 22 
Вокзал 

"Новосибирск-
Главный - ул. 
Ясный Берег 

Устано
вление 
маршр
ута 

 "Вокзал 
"Новосибирск-
Главный - ул. 
Ясный Берег" 

(Без отстоя, линия N 2) 
пл. им. Гарина-
Михайловского, 
Вокзальная магистраль, 
пр-т Димитрова, 
Димитровский мост, 
проезд Энергетиков, ул. 
Моторная, ул. Ясный 
Берег; 
обратно: ул. Ясный 
Берег, проезд 
Энергетиков, 
Димитровский мост, пр-
т Димитрова, ул. 
Ленина, пл. им. Гарина-
Михайловского (без 
отстоя, линия N 2) 

4 АМТ 2028 

16.2 <*> 33 
Ул. 

Амбулаторная 
- Ботанический 

ж/м 

Устано
вление 
маршр
ута 

 "Ул. 
Амбулаторная - 
Ботанический 
ж/м" 

П.м.о. "ул. 
Амбулаторная", ул. 
Гусинобродский Тракт, 
о.п. "ул. 
Зеленодолинская", ул. 
Гусинобродский Тракт, 

12 АМТ 2028 



Гусинобродское шоссе, 
ул. Никитина, ул. 
Кирова, ул. 
Добролюбова, ул. 
Большевистская, пл. 
Инженера Будагова, ул. 
Фабричная, ул. 
Владимировская, ул. 
Дуси Ковальчук, пл. им. 
Калинина, Красный пр-т, 
ул. Дмитрия Донского 
(без отстоя); 
обратно: ул. 
Жуковского, ул. 
Северная, ул. Дачная 

16.3 <*> 40 
Ул. Родниковая 
- ТВК "Большая 

Медведица" 

Устано
вление 
маршр
ута 

 "Ул. 
Родниковая - 
ТВК "Большая 
Медведица" 

Ул. Родниковая, ул. 
Дубравы, ул. Выборная, 
ул. Кирова, Октябрьская 
магистраль, Красный пр-
т, ул. Орджоникидзе, 
Вокзальная магистраль, 
ул. Ленина, ул. 
Челюскинцев, пл. 
Лунинцев, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, ул. Дуси 
Ковальчук, пл. им. 
Калинина, ул. Дуси 
Ковальчук, ул. 
Залесского, ул. 
Даргомыжского, ул. 
Падунская, ул. 

12 АМТ 2028 



Светлановская, дорога 
до о.п. в районе ул. 
Окружной, 31 

16.4 <*> 48 
Цветущая 
Плющиха - 

колледж им. 
Н.А. Лунина 

Измене
ние 
вида 
перево
зок 

Изменение вида 
перевозок 

"Цветущая 
Плющиха - 
колледж им. 
Н.А. Лунина" 

П.м.о. "ул. Виталия 
Потылицына, 150/3", ул. 
Татьяны Снежиной, ул. 
Волочаевская, 
Гусинобродское шоссе, 
ул. Волочаевская, пр-т 
Дзержинского, ул. 
Кошурникова, ул. 
Гоголя, ул. 
Ипподромская (верхняя 
зона), ул. Крылова, 
Красный пр-т, ул. Гоголя, 
ул. Челюскинцев, пл. 
Лунинцев, ул. 
Челюскинцев, ул. 
Ленина (без отстоя); 
обратно: (без отстоя) ул. 
Ленина, ул. 
Железнодорожная, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, пл. 
Лунинцев, ул. 
Челюскинцев, ул. 
Гоголя, ул. Мичурина, 
ул. Крылова, ул. 
Ипподромская (верхняя 
зона), ул. Фрунзе, ул. 
Ипподромская (верхняя 
зона), ул. Гоголя, ул. 
Кошурникова, пр-т 

10 АМТ 2028 



Дзержинского, ул. 
Волочаевская, 
Гусинобродское шоссе, 
ул. Волочаевская, ул. 
Татьяны Снежиной, 
п.м.о. "ул. Виталия 
Потылицына, 150/3" 

16.5 <*> 71 
Ул. Победы - 
Планетарий 

Устано
вление 
маршр
ута 

 "Ул. Победы - 
Планетарий" 

Ул. Победы, ул. 
Жуковского, ул. 
Плановая, ул. 
Нарымская, пл. 
Трубникова, ул. 
Нарымская, пл. 
Лунинцев, ул. 
Челюскинцев, ул. 
Гоголя, ул. Семьи 
Шамшиных, ул. 
Военная, ул. 
Ипподромская, пл. 
Инженера Будагова, ул. 
Большевистская, ул. 
Хитровская, ул. 
Дубравы, ул. Выборная, 
ул. Пролетарская, ул. 
Выборная, ул. Ключ-
Камышенское Плато, ул. 
Взлетная (без отстоя) 

16 АМТ 2028 

16.6 <*> 82 
Биатлонный 

комплекс - ЖК 
"Лесное" 

Устано
вление 
маршр
ута 

 "Биатлонный 
комплекс - ЖК 
"Лесное" 

Ул. Биатлонная, ул. 
Докучаева, ул. 
Коминтерна, ул. 
Техническая, ул. 
Волочаевская, пр-т 

14 АМТ 2028 



Дзержинского, о.п. "ул. 
Ползунова", пр-т 
Дзержинского, ул. 
Кошурникова, ул. 
Гоголя, ул. 
Ипподромская, ул. 
Танковая, ул. Дуси 
Ковальчук, пл. им. 
Калинина, Красный пр-т, 
Мочищенское шоссе, 1-
е Мочищенское шоссе, 
Дачное шоссе 

16.7 <*> 90 
Цветущая 
Плющиха - 

Волейбольный 
центр 

Измене
ние 
вида 
перево
зок 

Изменение вида 
перевозок 

"Цветущая 
Плющиха - 
Волейбольный 
центр" 

П.м.о. "ул. Виталия 
Потылицына, 150/3", ул. 
Татьяны Снежиной, ул. 
Волочаевская, 
Гусинобродское шоссе, 
ул. Есенина, ул. Бориса 
Богаткова, ул. Василия 
Старощука, 
Ядринцевский Конный 
спуск, ул. Ипподромская 
(без отстоя); 
обратно: ул. 
Ипподромская, ул. 
Фрунзе, ул. 
Кошурникова, ул. 
Бориса Богаткова, ул. 
Есенина, 
Гусинобродское шоссе, 
ул. Волочаевская, ул. 
Татьяны Снежиной, 
п.м.о. "ул. Виталия 

9 АМТ 2028 



Потылицына, 150/3" 

17. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

17.1 54МТ08/0116 8 
Ул. Ясный 

Берег - 
Магазин 

"Золотая Нива" 

Отмена 
маршр
ута 

     2028 

17.2 54МТ10/0116 10 
С/х 

Левобережный 
- М. "Площадь 

Маркса" 

Отмена 
маршр
ута 

     2028 

17.3 54МТ11/0116 11 
Ул. Победы - 
Планетарий 

Отмена 
маршр
ута 

     2028 

17.4 54МТ13/0116 13 
ЖК "Ясный 
Берег" - ул. 
Учительская 

Отмена 
маршр
ута 

     2028 

17.5 54МТ30/0116 30 
Ул. 

Амбулаторная 
- Ботанический 

ж/м 

Отмена 
маршр
ута 

     2028 

17.6 54МТ45/0116 45 
Ул. Родниковая 
- ТВК "Большая 

Медведица" 

Отмена 
маршр
ута 

     2028 



17.7 54МТ48/0116 48 
Цветущая 
Плющиха - 

колледж им. 
Н.А. Лунина 

Измене
ние 
вида 
перево
зок 

Изменение вида 
перевозок 

    2028 

17.8 54МТ48/1/1017 48/1 
Цветущая 
Плющиха - 

колледж им. 
Н.А. Лунина 

Отмена 
маршр
ута 

     2028 

17.9 54МТ72/0916 72 
Биатлонный 

комплекс - ЖК 
"Лесное" 

Отмена 
маршр
ута 

     2028 

17.10 54МТ87/0116 87 
Пос. 

Клюквенный - 
Ботанический 

ж/м 

Отмена 
маршр
ута 

     2028 

17.11 54МТ90/0416 90 
Цветущая 
Плющиха - 

Волейбольный 
центр 

Измене
ние 
вида 
перево
зок 

Изменение вида 
перевозок 

    2028 



 
Примечания: 1. <*> - регистрационный номер маршрута присваивается при установлении 

маршрута; 

<**> - порядковый номер маршрута присваивается при установлении маршрута. 

2. Используемые сокращения: 

АГТ - автобусы большого и особо большого класса; 

АСК - автобусы среднего класса; 

АМВ - автобусы малого класса категории М3; 

АМТ - автобусы малого класса категории М2; 

ДК - дом культуры; 

линия N 1 - проезжая часть с троллейбусной сетью на площади Гарина-Михайловского, 
проезжая часть параллельная ул. Большевистской; 

линия N 2 - проезжая часть на площади Гарина-Михайловского, параллельная линии N 1; 

М. - метро; 

о.п. - остановочный пункт; 

ПКиО - парк культуры и отдыха; 

п.м.о. - открытая площадка для разворота и отстоя транспортных средств общественного 
пассажирского транспорта (площадка межрейсового отстоя и разворота); 

ТВК - торгово-выставочный комплекс; 

ТПУ - транспортно-пересадочный узел; 

ТС - транспортное средство большого и особо большого класса. 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к документу планирования 

регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок 
в границах города Новосибирска 

на 2024 - 2028 годы 
 

ГРАФИК 
заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 



регулярных перевозок пассажиров и багажа в границах 
города Новосибирска по регулируемым тарифам 

 

N п/п Регистрационный 
номер маршрута 

<*> 

Порядковый номер маршрута или 
наименование маршрута <**> 

Срок выполнения 
(квартал, год) 

1 2 3 4 

1. Автобусные маршруты 

1.1 54АВ01/0116 1 I кв. 2024 

1.2 54АВ10/0116 10 I кв. 2024 

1.3 54АВ16/0116 16 IV кв. 2024 

1.4 54АВ19/0116 19 II кв. 2024 

1.5 54АВ25/0217 25 II кв. 2024 

1.6 54АВ31/0116 31 II кв. 2024 

1.7 54АВ35/0116 35 II кв. 2024 

1.8 54АВ42/0116 42 II кв. 2024 

1.9 54АВ51/0116 51л II кв. 2024 

1.10 54АВ53/0116 53 II кв. 2024 

1.11 54АВ73/0116 73 II кв. 2024 

1.12 54АВ77/0116 77л II кв. 2024 

1.13 54АВ91/0116 91 II кв. 2024 

1.14 <*> 32 I кв. 2024 

2. Автобусные маршруты 

2.1 54АВ03/0116 3 III кв. 2025 

2.2 54АВ05/0116 5 I кв. 2025 

2.3 54АВ06/0116 6 IV кв. 2025 

2.4 54АВ09/0116 9 II кв. 2025 

2.5 54АВ11/0116 11 IV кв. 2025 

2.6 54АВ12/0816 12 II кв. 2025 

2.7 54АВ14/0116 14 III кв. 2025 

2.8 54АВ21/0116 21 III кв. 2025 

2.9 54АВ24/0116 24 II кв. 2025 



2.10 54АВ27/0116 27 IV кв. 2025 

2.11 54АВ36/0116 36 III кв. 2025 

2.12 54АВ38/0621 38 IV кв. 2025 

2.13 54АВ39/0116 39 III кв. 2025 

2.14 54АВ43/0116 43 II кв. 2025 

2.15 54АВ45к/0122 45к I кв. 2025 

2.16 54АВ46/0116 46 I кв. 2025 

2.17 54АВ50/0116 50 III кв. 2025 

2.18 54АВ52/0116 52 IV кв. 2025 

2.19 54АВ54к/0322 54к II кв. 2025 

2.20 54АВ55/0116 55 II кв. 2025 

2.21 54АВ65/0116 65 IV кв. 2025 

2.22 54АВ68/0116 68 III кв. 2025 

2.23 54АВ72/0116 72 III кв. 2025 

2.24 54АВ88/0116 88 I кв. 2025 

2.25 54АВ96/0116 96 I кв. 2025 

2.26 54АВ97/0116 97 III кв. 2025 

2.27 54АВ98/0116 98 II кв. 2025 

2.28 <*> 56 II кв. 2025 

2.29 <*> 69 I кв. 2025 

3. Автобусные маршруты 

3.1 <*> 17 I кв. 2026 

4. Трамвайные маршруты 

4.1 54ТМ02/1016 2 I кв. 2026 

4.2 54ТМ03/0116 3 I кв. 2026 

4.3 54ТМ08/0116 8 I кв. 2026 

4.4 54ТМ10/0116 10 I кв. 2026 

4.5 54ТМ11/0116 11 I кв. 2026 

4.6 54ТМ13/0116 13 I кв. 2026 

4.7 54ТМ14/0116 14 I кв. 2026 



4.8 54ТМ15/0116 15 I кв. 2026 

4.9 54ТМ16/1216 16 I кв. 2026 

4.10 54ТМ18/0116 18 I кв. 2026 

5. Автобусные маршруты 

5.1 54АВ08/0116 8 III кв. 2027 

5.2 54АВ18/0116 18 II кв. 2027 

5.3 54АВ28/0116 28 III кв. 2027 

5.4 54АВ29/0116 29 II кв. 2027 

5.5 54АВ30/0116 30 IV кв. 2027 

5.6 54АВ34/0116 34 IV кв. 2027 

5.7 54АВ57/0116 57 IV кв. 2027 

5.8 54АВ60/0116 60 III кв. 2027 

5.9 54АВ64/0116 64 II кв. 2027 

5.10 54АВ79/0116 79 III кв. 2027 

5.11 54АВ95/0116 95 I кв. 2027 

5.12 <*> 74 I кв. 2027 

6. Автобусные маршруты 

6.1 <*> 22 IV кв. 2028 

6.2 <*> 33 IV кв. 2028 

6.3 <*> 40 IV кв. 2028 

6.4 <*> 48 III кв. 2028 

6.5 <*> 71 III кв. 2028 

6.6 <*> 82 IV кв. 2028 

6.7 <*> 90 I кв. 2028 

7. Трамвайные маршруты 

7.1 <*> 4 I кв. 2028 

 
Примечания: <*> - регистрационный номер маршрута присваивается при установлении 

маршрута; 

<**> - порядковый номер маршрута присваивается при установлении маршрута. 
 
 

 



 


